
CRETARIO 

)(1:e atd .4oade 
PRIMER SF,J4TARIO 
DAr4ARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

 

LEY DE 19 DE OCTUBRE DE 2017 Nr • 8  2 

 

/ 

Jidamildect 

 

/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo l 
del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Convenio de 
Préstamo N° 8735-BO, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el Banco 
Internacional de Reconstrucción y Fomento — BIRF del Banco Mundial — BM, en 
fecha 28 de julio de 2017, por un monto de hasta $us100.000.000.- (Cien Millones 
00/100 Dólares Estadounidenses), destinados al "Financiamiento Adicional del 
Proyecto de Alianzas Rurales II". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación — TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del Convenio de Préstamo N° 8735-BO, aprobado por la 
presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
doce días del mes de octubre del año dos mil diecisiete. 

Sen. José Alberto Gonzales Samanie 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

■AIRAioiP taus). 
• o 	_ illy  Gabriel. Montaño Viaña 

PRESI ENTA 
ÁMARA D DIPUTADOS 

514. ahcaw 

DIPUTADO SECRET RI 

cL>/r. 9 onzalb Agurfar ityun: 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

S A R SECRETARIA 
Sen. Marfa Argene 	Cuellar 
DIRECTIVA-TERCERA SECRETARIA 

CAMARA  DE SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

• 

DIPUT • D ECRETARIA 
Dip. Gima F ra Torrez Sancho 

CUARTA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAA10:;:"LEGISIATWAPLuBINALIONAL 



Cesar flugo Co 
MINISTRO DE D 

litURAL. Y TI 

rico 
ARRO 

RISAS 

aren 
MINISTRO4 CONOMiA 

Y FINANZAS PÚBLICAS 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diecinueve días del mes 
de octubre del año dos mil diecisiete. 

 

 

René O. Martínez Caliahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

Fernando   kuanacunL Manant 
MINISTRO DE RELACIONES 

EXTERIORES 

--aievo ioax 
Mariano. Prado 

Noya 

tvs1141SIRA 	
PUkT4IFICACIÓN 

DEL DESARROLLO 

-^  • 


	Page 1
	Page 2

